
愛臨工発 24-043 

令和 6 年 8 月 2 日 

会告 

会員各位 

一般社団法人愛知県臨床工学技士会 

第 20回学術大会長 樋口 知之 

(公立陶生病院) 

(公印省略) 

 

2025年度一般社団法人愛知県臨床工学技士会第 20回学術大会のご案内 

テーマ：「理想と現実 ～求められる臨床工学技士～」 

拝啓 

 初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご壮健のこととお慶び申し上げます。 

さて、一般社団法人愛知県臨床工学技士会では来る 2025 年 7 月 13 日（日）に第 20 回学術大会を開催いたし

ます。つきましては下記要領で一般演題を募集いたします。また、本大会では、一般演題と同時に「優秀演題賞

（BPA:Best Presentation Award）」を募集いたします。BPA に応募された演題から、優れた演題を表彰します。

愛知県臨床工学技士会学術大会初の BPA 受賞を目指して、多数の会員皆様のご応募とご参加をお待ちしており

ます。 

敬具 

記 

 

日時：2025年 7月 13日（日） 9：30～17：00 

場所：ウインクあいち  

   〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅４丁目 4-38 

学術大会参加費：3,000円(会員) 

事前受付：催事システム「Peatix」を使用して受付を行いますので、ご協力お願いします。 

学術大会終了後、意見交換会を予定しております。（場所、会費未定） 

 

一般演題募集内容 

1）下記アドレスにメールにてお送りください。 

2）演題は臨床工学技術領域に関連するもので以下の分類番号を明記してください。 

①血液浄化部門、②循環部門、③呼吸器部門、④機器管理部門、⑤手術室部門、⑥集中治療部門  

⑦内視鏡部門、⑧教育部門、⑨その他 

3）抄録は、最初の行から演題名、所属機関名、発表者および共同演者名、本文（演題の目的、方法、 

結果、考察、結論を明確にした内容）を順に記載し、本文を 600～800字程度にまとめてください。 

4）口演の発表時間は発表 7分、討論 3分を予定しています。 

5）演題募集期間 2024年 12月 2日(月)～2025年 2月 28日（金） 

     6）採択された演題は論文形式で投稿依頼します。投稿された論文は、査読後会誌へ掲載いたします。 

7) BPA 応募者は BPA 応募を明記してください。 

【対象】 

・愛知県臨床工学技士会の正会員とする。 

・ただし、大学・短大・専門学校等に在籍し、臨床工学技士免許が未取得の学生については非会員での発

表が可能です。（ex.臨床工学技士養成校学生は可） 



・応募時点で未発表または未応募の研究内容とする。 

・応募は 1 人 1 演題とする。 

・BPAセッションの中で最優秀演題、優秀演題に選ばれた演題は、表彰式で発表いたします。 

 

 

 

問合せ・抄録送付先 

 公立陶生病院 臨床工学部 樋口 知之 

 TEL 0561-82-5101（代表） 

 mail：higutomo@amber.plala.or.jp 


